

z obrad V Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Sławno, która odbyła się w dniu 21 stycznia 2019 roku.

Obrady Sesji trwały od godz. 15<sup>00</sup> - 16<sup>00</sup> w sali konferencyjnej nr 55 Urzędu Gminy Sławno.

Radni obecni:

1. Karol Burda
2. Mirosław Dembowy
3. Anna Dereń
4. Jan Franas
5. Marta Hołowata
6. Krzysztof Jędrzejczyk
7. Przemysław Konwerski
8. Karol Kruk
9. Marzena Kwiatkowska-Dzik
10. Mateusz Łanik
11. Lechosław Szach
12. Marek Szanel
13. Łukasz Wach
14. Władysław Więcek
15. Grzegorz Wolczek

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.

W obradach uczestniczyli: Artur Ciróg - zastępca Wójta, Marta Rosenkiewicz - Józwiak - Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy Sławno Renata Litwin, Kierownicy Referatów.

#### **Punkt 1**

**Otwarcie sesji.**

Otwarcia Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Sławno p. Marta Hołowata i przywitała wszystkich obecnych.

#### **Punkt 2**

Na podstawie listy obecności Radnych, Przewodnicząca stwierdziła wymagane kworum do przeprowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

#### **Punkt 3**

**Porządek obrad**

1. Otwarcie Sesji.

2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr IV/11/2018 Rady Gminy Sławno z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sławno na rok 2019 (druk nr 1).
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie sesji.

W wyniku głosowania (15 głosów - za, 0-przeciw, 0-wstrzymujących) Radni przyjęli jednogłośnie porządek obrad).

Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu.

#### **Punkt 4**

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr IV/11/2018 Rady Gminy Sławno z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sławno na rok 2019 (druk nr 1).

Wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy R.Litwin:” otrzymaliście Państwo projekt uchwały zmieniającej budżet tegoroczny, w tym projekcie proponuje się zwiększenie dochodów w kwocie 759 030,62 zł, zwiększenia dotyczą dotacji którą mamy otrzymać jako refundacje wydatków na przebudowę drogi w Janiewiczach 316 030,62, zwiększenie w związku z realizacją końcowym już rozliczeniu Edukacja w gminie w kwocie 393 000, kultura fizyczna 50.000 zł z tytułu realizacji zadania „Budowa otwartych stref aktywności w miejscowości Radosław”. Po stronie wydatków zmiany również wynoszą w tej samej kwocie 759 030,62 zł dotyczy zwiększenia wydatków na realizację „Edukacja w gminie” jest to ostatni rok realizacji tego projektu w kwocie 364 730,62 zwiększenie wydatków na oświetlenie uliczne w kwocie 58.500 zł, zwiększenie wydatków na administrację jest to związane z najmem pomieszczeń i obsługą prawną w kwocie 58.800 zł, jak również zadania inwestycyjne czyli otwarta strefa aktywności w miejscowości Radosław jest to zakończenie inwestycji, która w zeszłym roku nie została zakończona w kwocie 5000 zł, zakup gruntów 50.000, projekty wodno- kanalizacyjne zwiększenie o 50.000. jak również projekty dróg w kwocie 172.000 zł. Wydatki te zwiększają nam zadania które w zeszłym roku umowy mieliśmy podpisane, ale nie zostały zrealizowane w związku z tym, żeby była kontynuacja i możliwość podpisania aneksów do realizacji tych umów niezbędne jest przeniesienie środków na ten rok i ujęcie w budżecie tegorocznym.

Wójt Gminy R. Stachowiak:” jeśli chodzi o pierwszą pozycję mówię tu o wydatkach, bo dochody są to dochody na które tak naprawdę nie mamy wpływu, bo rozliczenie drogi w Janiewiczach dochód był ujęty w ubiegłym roku budżetowym, jednakże nie uzyskaliśmy tych środków, tak samo jak i na budowę otwartej strefy aktywności 50.000 zł nie otrzymaliśmy tych środków, tak samo jak na edukację 393 000 zł to były środki, które do nas na realizację tego projektu wpłyną na początku roku. W związku z tym skupię się na inwestycjach, pierwsze to jest 364 730,62 zł projekt „Edukacja w gminie Sławno szansą na przyszłość” to są również środki, które nie zostały wykorzystane w ubiegłym roku. Nie wydaliśmy tych środków, przede wszystkim jest to budowa sieci internetowych w 3 szkołach to zadanie

będzie realizowane, chcemy żeby było realizowane w lutym i tak naprawdę ta pozycja była jedną z głównych pozycji dla których prosiłem Panią Przewodniczącą o nadzwyczajną sesję. Ze względu na to, że mamy rozstrzygnięty przetarg możemy podpisać umowę, a realizacja tego zadania byłaby w okresie lutego 2019r. W związku z tym prosiłem Przewodniczącą Rady a to, żeby te środki jak najszybciej znalazły się w budżecie(...)"

Wójt poprosił panią kierownik referatu inwestycyjnego o przedstawienie projektów inwestycyjnych.

Kierownik RI A.Kowalczyk:" 20.000 zł z tej kwoty są to umowy, które zostały zawarte w tamtym roku i dokumentacje prawie są już gotowe, tylko nie udało się tych faktur zapłacić w tamtym roku i potrzebujemy przeniesienia środków z tamtego roku na ten. To jest projekt przyłączy, przed projektowanie sieci wodociągowej z przyłączami na działce nr 1 w Warszkwie, to jest budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej z przyłączami we Wrześnicy. Kolejny projekt tj. w Łętowie musieliśmy dozbroić nowo wydzielone działki, żeby miały przyłącza kanalizacji sanitarnej i wodociągowej, przeprojektowanie i legalizacja w Smardzewie jednego wlotu kanalizacji deszczowej. Reszta tej kwoty byłaby przeznaczona na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stary Kraków w związku z planowanym złożeniem wniosku rewitalizacyjnym. Jeśli chodzi o projekty dróg to tutaj mamy nie wydatkowane nie rozliczone umowy z tamtego roku na przebudowę drogi gminnej w Warszkwie tj. fragment drogi przy firmie Mieszko. Chodnik w Tychowie też tutaj jeszcze faktura nie została rozliczona. Chcielibyśmy jeszcze zlecić dokumentację na drogę w Gwiazdowie tam jest ok. 2 km drogi, pod kątem planowanego uzyskania dofinansowania. Większość tej kwoty stanowi dokumentacja na drogę Bobrowiczki-Bobrowice(...)

Wójt Gminy R. Stachowiak:" większość inwestycji, które Pani Kierownik przedstawiła to musimy ująć. To są niezrealizowane umowy z różnych powodów, szczególnie Bobrowice-Bobrowiczki, gdzie musieliśmy zmienić zupełnie procedurę (...).

Mamy do dyspozycji kilka źródeł dofinansowania budowy, przebudowy dróg.

Pieniądze z PROW dla nas już się skończyły, złożyliśmy jeden wniosek, mamy przyznaną dotację to jest droga w Bobrowiczkach, dojazd do szkoły od drogi nr 6 jest to pilne ze względu na szkołę, na autobusy i parking i strefę zawracania dla autobusów, tu mamy przyznaną dotację z PROW. Kolejnym źródłem jest to program tzw. budowy dróg lokalnych, to obejmuje drogi główne, dojazd do centrów gospodarczych, usługowych i mieszkalnych, te drogi są zawsze punktowane(...).

Proponuję Państwu, że może byśmy skorzystali w tym roku z możliwości uzyskania dotacji (...). Pula to 6 mln zł, jak będzie 20 wniosków to te 20 wniosków dostanie 6 mln zł, jak 10 wniosków to te 10 wniosków dostanie 6 mln zł, taka jest zasada. Pieniądze są rozdzielane potem jest dogrywka we wrześniu. Jedną z najważniejszych dróg to jest droga do Gwiazdówka. Jest to droga typowo rolna, która prowadzi do kilkunastu, może nawet dwudziestu kilku numerów. To jest Gwiazdówko i pół kolonii Gwiazdowa 2 km drogi(..).

Proponuję tą drogę zrobić w technologii z płyt jumbo, my takich dróg nie budowaliśmy jeszcze w jakiejś większej skali, dlatego że przez wiele lat Marszałek tego typu dróg nie finansował(...).

Koszt takiej drogi z płyt jumbo tj. 430-450 tys. zł za 1 km drogi, czyli ok. 900.000 zł, może by się udało 35-40% uzyskać ostatecznie dotacji (...). Drugi temat sprawy wodno-kanalizacyjnej dla Starego Krakowa. Program Funkcjonalno Użytkowy jest to prosta forma dokumentacji przed budowlaną, polega na tym, że jest opisywany w dokumencie przez specjalistę przyszły projekt budowlany, przyszła inwestycja. Chcemy skorzystać z programu RPO w ramach tej słynnej rewitalizacji dlatego, że jest nabór, zwiększono dotację tam jest 103 mln zł. To że dostaliśmy tak dużo pieniędzy nie znaczy, że nie możemy dostać kolejnych pieniędzy. Są inne miasta szczególnie Gminy, które mają znacznie większe środki zapewnione już, my o każdy pieniądź walczymy, dlatego że nie jesteśmy w tzw. Zintegrowane inwestycje terytorialne, Gminy wiejskie, małe miasteczka mają kontrakty samorządowe. Tylko dwa powiaty nie mają kontraktu samorządowego, my i na południu województwa, bo nasz kontrakt z różnych powodów nie przeszedł. W związku z tym chciałbym w ramach tego naboru złożyć, mamy szansę żeby uzyskać te pieniądze na budowę kanalizacji, oczyszczalni ścieków w St. Krakowie, na dotacje na koszty nie kwalifikowane przy remoncie świetlicy, plus otoczenie świetlicy parking, zagospodarowanie zieleni wokół świetlicy i ten regulamin konkursu umożliwia żebyśmy na te działania mogli dostać pieniądze(...)

Najpierw trzeba wybudować kanalizację w pasie drogowym pod przyszłą drogą i małą oczyszczalnię ścieków. To będzie ostatni nabór, przez najbliższe 5 lat nie widzimy na horyzoncie nowych środków. Zakładamy że realizacja tej kanalizacji byłaby na końcówce tej kadencji(...).

Na początku lutego będziemy prosili o zwyczajną sesję, dlatego że bardzo dużo inwestycji nie zostało zrealizowanych w ubiegłym roku, przede wszystkim kanalizacja i wodociąg w Sławsku, ale też są inne tematy, wszystkie projekty miękkie, świetlice, edukacje itd., będzie wymagało przeniesienia i zaktualizowania budżetu na 2019 rok. Wiemy, że kanalizacja w Sławsku po przetargu będzie zrealizowana 2019-2020(...).

Mamy oszczędności, sama oświata w ubiegłym roku kosztowała nas 1,5 mln mniej(...). Budowa oświetlenia 120 lamp mamy więcej.

Radny K.Kruk: zapytał czy jak będziemy robić drogę Gwiadówko, to czy zrobimy do p. Kamińskiego.

Wójt R.Stachowiak: "nie, ja myślę tutaj o dojeździe do Gwiazdowa do krzyża, czyli w drugą stronę, bo wtedy tam mieszkańcy będą mogli korzystać z tej drogi, a tam jest odcinek bardzo zły. Ten odcinek w kierunku do p. Kamińskiego to jest 1200m, to jest 550 tys. zł.(...)

Radna M.Kwiatkowska-Dzik: "budowa sieci internetowych to w jakich szkołach będzie?"

Wójt R.Stachowiak: "Sławsko, Wrześnica i Warszkowo".

Radna A.Dereń: "czy te lampy, które zostały założone to już jest koniec, ostateczność i więcej nie zostanie założonych. Chodzi mi o drogę do naszego sołtysa, mieszka tu 6 dzieci które uczęszczają do szkoły, akurat nasz sołtys ma samochód może dowieźć dziecko, pozostała 4 nie ma, chodzą tą drogą, dzieci się boją. Niestety autobus tam nie dojedzie, tam droga jest nadal nie doświetlona i jeszcze biegają bezpańskie psy, które w każdej chwili mogą zaatakować te dzieci. Chciałabym zapytać czy jest tam przewidziana jakakolwiek, przynajmniej ze dwie lampy co ułatwiłoby dojście tym dzieciom do szkoły".

Wójt R.Stachowiak: ".... takich sytuacji to mamy kilkanaście, gdzie kilkaset metrów jest pusty teren niezabudowany, jest las, pola a na końcu jest jakaś osada, Gwiazdówko, Noskowo, Przemysławiec, Janiewice- Przybyłowo, Warszkowo kilka koloni, myślę że długie

lata Gminy nie będzie stać żeby dojść do takich pojedynczych przysiółków i je oświetlać. Proponuję budowę oświetlenia m.in. Bobrowiczki i dojście do dużej kolonii, chcemy zrobić tam 2 lampy na końcu tego skrzyżowania i tej całej osady, ale nie samo dojście do wsi”.

Radny K.Jędrzejczyk:” proszę pamiętać p. Wójtę jeszcze o tym przystanku w Gwiazdowie, jest tam droga szybkiego ruchu a tam dzieci chodzą na przystanek”.

Wójt R.Stachowiak:” ja Państwu chcę zaproponować 150.000 zł w tym projekcie, na najbliższą sesję chcemy Państwu przedstawić. To będzie taki pod jednym szyldem rozbudowa systemu oświetlenia ulicznego, gdzie będą przede wszystkim Bobrowiczki na kolonie, ale także pojedyncze punkty(...).

Radny P. Konwerski:” czy jest możliwość te 200 m dokończyć drogi na tej koloni Noskowo”.

Wójt R.Stachowiak:” poza tą kolonią w Gwiazdówku, według mnie taką poważniejszą kolejną drogą to jest cała kolonia Noskowo, gdzie kolonia Noskowo ma drogę taką, gdzie są pod wiatrakami, to jest najbliższej zlokalizowana cała osada, pod naszą farmą wiatrową i to na przyszłość, myślę że to by tam była taka inwestycja. Zostaje nam Żukowo i takie mniejsze osady gdzie 2-3 budynki są na końcu(...)

Dyskusja nt. dróg gminnych.

W wyniku głosowania ( 15 głosów-za, 0-przeciw, 0- wstrzymujących) radni Jednogłośnie podjęli uchwałę Nr V/20/2019 z dnia 21 stycznia 2019r. w sprawie zmian w uchwale Nr IV/11/2018 Rady Gminy Sławno z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sławno na rok 2019.

Karta z głosowania imiennego załączona do protokołu.

#### Punkt 5

Wolne wnioski

Przewodnicząca Rady odczytała pismo jakie wpłynęło do rady Gminy Sławno, od Przewodniczącej Rady Rodziców w sprawie utworzenia klubu dziecięcego w Przedszkolu Gminnym w Gwiazdowie.

Dyskusja radnych.

Podjęto decyzję, że na następne spotkanie zostaną zaproszeni rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola, jak również rodzice dzieci żłobkowych.

Radny M.Szanel:” zapytał czy poczta internetowa została nadana”.

Sekretarz M.Rosenkiewicz-Jóźwiak:” jeszcze nie, dzisiaj złożycie Państwo deklarację i zostaną uruchomione adresy”.

#### Punkt 6

O godz. 16:00 Przewodnicząca Rady dokonała podsumowania i zamknięcia obrad V Sesji Rady Gminy Sławno.

Integralną częścią protokołu jest nagranie z sesji <https://gminaslawno.sesja.pl/>

Protokolant

Anna Cyz

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Gminy

Marta Nowata

# Protokół głosowania z dnia 21-01-2019

V Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Sławno

## GŁOSOWANIE

3      3. Przyjęcie porządku obrad

TYP GŁOSOWANIA

**Jawne**

DATA GŁOSOWANIA

2019-01-21 15:08:00

LICZBA UPRAWNIONYCH

**15**

GŁOSY ZA

**15**

LICZBA OBECNYCH

**15**

GŁOSY PRZECIW

**0**

LICZBA NIEOBECNYCH

**0**

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ

**0**

GŁOSY NIEODDANE

**0**

## KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

### UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP	NAZWISKO I IMIĘ	GŁOS
1	Burda Karol	ZA
2	Dembowy Mirosław	ZA
3	Dereń Anna	ZA
4	Franas Jan	ZA
5	Hołowata Marta	ZA
6	Jędrzejczyk Krzysztof	ZA
7	Konwerski Przemysław	ZA
8	Kruk Karol	ZA
9	Kwiatkowska-Dzik Marzena	ZA
10	Szach Lechosław	ZA
11	Szanel Marek	ZA
12	Wach Łukasz	ZA
13	Więcek Władysław	ZA
14	Wółczek Grzegorz	ZA
15	Łanik Mateusz	ZA

# Protokół głosowania z dnia 21-01-2019

V Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Sławno			
GŁOSOWANIE			
4	4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr IV/11/2018 Rady Gminy Sławno z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sławno na rok 2019 (druk nr 1)		
TYP GŁOSOWANIA	<b>Jawne</b>	DATA GŁOSOWANIA	2019-01-21 15:42:00
LICZBA UPRAWNIONYCH	<b>15</b>	GŁOSY ZA	<b>15</b>
LICZBA OBECNYCH	<b>15</b>	GŁOSY PRZECIW	<b>0</b>
LICZBA NIEOBECNYCH	<b>0</b>	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	<b>0</b>
		GŁOSY NIEODDANE	<b>0</b>
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE			
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA			
LP	NAZWISKO I IMIĘ		GŁOS
1	Burda Karol		ZA
2	Dembowy Mirosław		ZA
3	Dereń Anna		ZA
4	Franas Jan		ZA
5	Hołowata Marta		ZA
6	Jędrzejczyk Krzysztof		ZA
7	Konwerski Przemysław		ZA
8	Kruk Karol		ZA
9	Kwiatkowska-Dzik Marzena		ZA
10	Szach Lechosław		ZA
11	Szanel Marek		ZA
12	Wach Łukasz		ZA
13	Więcek Władysław		ZA
14	Wółczek Grzegorz		ZA
15	Łanik Mateusz		ZA